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منهای 
بایرنالمپیک

با حفظ سمت 

چلسی
این روزها باشگاه آلمانی به 
ولخرج ترین مشتری بازار 
نقل و انتقالات تبدیل شده 

دلیل اینکه بازیکنان 
بایرن مونیخ حاضر به 
جدایی از این باشگاه 
نیستند و تنها افرادی مثل 
تونی کروس یا لواندوفسکی 
)اواخر فوتبالش( برای 
چالش های جدید اصرار به 
رفتن می کنند، این است که 
بایرن به بازیکنانش خوب 
پول می دهد. 70درصد از 20فوتبالیست گران قیمت 
بوندس لیگا تحت قرارداد بایرن هستند و مونیخی ها 
لقب ولخرج ترین باشگاه آلمان را دارند. رتبه یک تا 
13پردرآمدترین فوتبالیست های بوندس لیگا تحت 
قرارداد بایرن مونیخ هستند. هری کین 404هزار پوند، 
نویر 340هزار، توماس مولر 331، سانه 323، کیمیش 
315 و گنبری با 305هزار پوند، بازیکنانی هستند 
که بالای 300هزار پوند در هفته دستمزد می گیرند. 
باشگاه باواریایی در سال های اخیر پول زیادی برای 

خرید بازیکنان و حتی مربیان هزینه کرده است.
    بایرن در این فصل نقل و  انتقالات تابستانی از محل 
فروش بازیکنان خود فقط 12.5میلیون یورو به دست 
آورد که فقط مربوط به یک فقره و فروش مالک تیلمان 

به باشگاه آیندهوون می شد.
    بایرن مونیخ برای خرید اولیسه از کریستال پالاس 
53میلیون یورو هزینه و او را به چهارمین خرید 
گران قیمت تاریخ باشگاه تبدیل کرد. خرید پالینیا از 
فولام 51میلیون یورو، هیروکی ایتو ژاپنی از اشتوتگارت 
23.5میلیون، ساراگوسا از گرانادا 13، ترانکوندا از آدلاید 
یونایتد 3.4 و آرمیندو سیب از گرویترفورت 1.5میلیون 
یورو هزینه داشت. جمع خریدهای این باشگاه در 
تابستان به 145.4میلیون یورو رسید. ایبراهیموویچ از 
قرارداد قرضی فروزینونه برگشت، کراتسیگ از آستریا 

وین  و اشتانیشیچ از لورکوزن.
    موضوع جذب جاناتان تاه از لورکوزن و ژاوی 
سیمونز از پاری سن ژرمن )قرضی در لایپزیش می ماند( 
منتفی است. لورکوزن برای مدافع ملی پوش خود که 
تنها یک فصل دیگر قرارداد دارد و در آستانه 30سالگی 
است، 30میلیون یورو درخواست کرده که منطقی 

نیست.
    بازیکنان دیگری مثل ماکسیم چوپوموتینگ و بونا 

سار از این تیم رفته اند.
    نصیر مزراوی احتمالا به منچستریونایتد فروخته 
می شود اما بایرن می خواهد هر طور که شده دلیخت 

را نگه دارد.
    بازیکنان دیگری نظیر کینگزلی کومان، گنبری، 
گورتسکا هم درصورت پیدا شدن مشتری خوب، 

فروخته می شوند.
    آلفونسو دیویس قراردادش را تمدید نکرده و 
می خواهد سال آینده به طور رایگان و آزاد به 

رئال مادرید برود.
    قرارداد کیمیش با بایرن مونیخ تنها یک سال دیگر 
اعتبار دارد. این بازیکن 29ساله سال2015 از لایپزیش 
به بایرن پیوست و تاکنون 390بازی برای این تیم انجام 
داده است. او سال2022 اعتراف کرد که وسوسه بازی 
در خارج از آلمان را داشته است. کیمیش هیچ وقت 
علاقه اش را به رئال مادرید و بارسلونا پنهان نکرده. او از 
مدت ها پیش مشغول یادگیری زبان اسپانیایی است. 
با این حال، بارسلونا نه می تواند این بازیکن را بخرد، نه 

می تواند دستمزد نجومی او را بدهد.
    آرتتا یک وینگر می خواهد و لروی سانه یکی از 
گزینه هاست اما این آلمانی نمی خواهد به انگلیس 

برگردد.
    گورتسکا مورد علاقه باشگاه هایی مثل 
اتلتیکومادرید و ناپولی است اما خودش می خواهد 
بماند و با وجود ترافیک شدید در خط هافبک برای 

جایگاهش بجنگد.
    اولی هوینس اعلام کرده که حاضر است برای 
خرید فلوریان ورتس در فصل آینده 100میلیون یورو 
به لورکوزن بپردازد. رابطه خوب بین این بازیکن جوان 
با جمال موسیالا این خرید را جذاب تر خواهد کرد؛ 
البته اگر موسیالا بماند و به منچسترسیتی نرود و 
ورتس هم به همراه ژابی آلونسو در سال آینده راهی 

رئال مادرید نشود.
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احتمالا جزو آن دسته از معدود افرادی نیستید 
که رقابت های فوتبال بازی های المپیک را 
دنبال می کنید. درست است که در این دوره 
ستاره هایی مثل اشرف حکیمی، لاکازت، نبی 
کیتا، خولین آلوارس و... در مسابقات حاضرند 
و اگر رئال مادرید اجازه می داد، امباپه هم 
می توانست در ترکیب فرانسه باشد، اما باز هم 
مسابقات این رشته طرفدار زیادی در المپیک 
ندارد. به ویژه اینکه بیشتر مردم در این مقطع 
از سال از فوتبال اشباع و حتی زده شده اند و 
مثل بازیکنان و مربیان به استراحت و ریکاوری 
نیاز دارند. با همه اینها فوتبال هم می تواند 
توجه برخی را جلب کند. در تاریخ المپیک 
ستارگان زیادی بوده اند که طلای این رشته 
را به دست آورده اند و ستاره های زیادی هم در 
فتح آن ناکام مانده اند. طلای المپیک فوتبال 
به قدری دست کم گرفته می شود که کسی آن 
را در تعداد جام های لیونل مسی لحاظ نمی کند 
و قهرمانی او در این بازی ها، در کنار قهرمانی 
جام جهانی جوانان زیر 18سال در یک رده و با 

عنوان غیررسمی درنظر گرفته می شود.

   برنده ها
در گذشته تیم های ملی در این رقابت ها 
حاضر می شدند اما در مقطعی تصمیم بر این 
شد که به خاطر حفظ روح المپیک از ورود 
بازیکنان حرفه ای به این بازی ها جلوگیری 
شود. قانون جدید فقط بازیکنان زیر 23سال 
را مجاز می دانست که در این بازی ها حاضر 
شوند. فوتبال تنها رشته المپیک شد که 
شرط سن در آن لحاظ شد. تخفیف کمیته 
بین المللی المپیک این بود که هر تیم از 
3بازیکن بالای 23سال استفاده کند. از 
سال1992و از المپیک بارسلون، برای 
نخستین بار قانون محدودیت برای دعوت 
از بازیکنان بزرگسال تصویب شد و نخستین 
قهرمانی با قانون جدید به اسپانیا رسید. اما 
دوره بعدی در آتلانتا یکی از جذاب ترین 
دوره های فوتبال در المپیک شکل گرفت 
و تیم ملی نیجریه با ستارگان پرشمار خود 
توانست برزیل و آرژانتین پرستاره را کنار 
بزند و قهرمان شود. نیجریه در گروه خود 
با حضور تیم های ژاپن، مجارستان و برزیل 

در صدر جدول قرار گرفت. آنها در مرحله 
یک چهارم، مکزیک را شکست دادند و دوباره 
در نیمه نهایی برزیل را با روبرتو کارلوس و 
رونالدو با گل طلایی بردند. در فینال هم نوبت 
آرژانتین بود که با ستارگانی نظیر زانتی، آیالا، 
سنسینی، چاموت، باسداس، آلمیدا، مورالس، 
دیگو سیمئونه، اورتگا، لوپس و ارنان کرسپو با 
نتیجه 3بر 2تسلیم تیم جذاب آفریقایی شود، 
تیمی که استعدادهایی نظیر تاریبو وست، 
اوچه، بابایارو، بابانگیدا، ساندی اولیسه، 
آگوستین جی جی اوکوچا، ایکپبا، آمونیکه، 

کانو و آموکاچی را در ترکیب خود داشت.
از ستاره های بزرگی که فاتح طلای المپیک 
در رشته فوتبال شدند، می توان به این افراد 

اشاره کرد:
    نیلز لیدهولم و گونار نوردال، سوئد، 

المپیک1948
    ساندرو کوچیس و فرانس پوشکاش، 

مجارستان، المپیک 1952
    لو یاشین، شوروی، المپیک 1956

    کانیزارس، گواردیولا و لوییس انریکه، 

طلای قدر ندیدهطلای قدر ندیده
چرا کسی قهرمان فوتبال در المپیک را جدی نمی گیرد؟

اسپانیا، المپیک 1992
    کانو، آموکاچی و اوکوچا، 

نیجریه، المپیک 1996
    ساموئل اتوئو، کامرون، 

المپیک2000
    کارلوس توس، خاویر ماسچرانو و 

ساویولا، آرژانتین، المپیک2004
    لیونل مسی، آنخل دیماریا، سرخیو آگوئرو 

و خاویر ماسچرانو، آرژانتین، المپیک2008
    مارکینیوش، نیمار و گابریل ژسوس، برزیل، 

المپیک 2016
    ریچارلیسون، آنتونی، دنی آلوز و گابریل 

مارتینلی، برزیل، المپیک2020

   بازنده ها
برخی ستارگان بزرگ به طمع مدال طلا راهی 
المپیک شدند اما دست شان از رسیدن به این 
مدال کوتاه ماند. در همین دوره قبلی تیم 
ملی المپیک اسپانیا با وجود ستارگانی مثل 
اونای سیمون، مرینو، زوبیمندی، پائو تورس، 
کوکوریا، پدری، دنی اولمو که در یوروی اخیر 
قهرمان اروپا شدند و ستارگانی مثل سبایوس 
و آسنسیو و یورنته و اریک گارسیا و دیگران 
در فینال حریف برزیل با بازیکنانی نظیر 
داگلاس لوییس، دنی آلوز، برونو گیمارش، 

ریچارلیسون، مالکوم، مارتینلی و... 
نشد و به نقره قناعت کرد.

در دوره قبل تر )2016( که نیمار 
و یارانش در ضربات پنالتی 
موفق شدند آلمان را در فینال 
شکست دهند، تیم صاحب 
مدال نقره این دوره بازیکنانی 

مثل گنبری، گورتسکا و زوله را 
در ترکیب خود داشت.

سال2012در لندن تیم ملی 
برزیل با وجود بازیکنانی مثل 
تیاگو سیلوا، مارسلو، لوکاس، 
اسکار، نیمار، هالک، دنیلو، الکس 
ساندرو و پاتو در نهایت به مدال نقره رضایت 
داد و حریف مکزیک در فینال نشد. بازیکنان 
بزرگ از این دست در ادوار المپیک زیاد بودند 

که دست شان از طلا دور ماند:
    آندریاس برمه، آلمان، المپیک1984

    کلودیو تافارل، ببتو و روماریو، برزیل، 
المپیک1988

    توماس هسلر و یورگن کلینزمان، آلمان، 
المپیک1988

    جانلوییجی بوفون، الساندرو نستا و فابیو 
کاناوارو، ایتالیا، المپیک1996

    دیدا، رونالدو نازاریو و ریوالدو، برزیل، 
المپیک1996

    کارلوس پویول و ژاوی، اسپانیا، 
المپیک2000

    رونالدینیو، برزیل، المپیک2000
    کریستیانو رونالدو، پرتغال، المپیک2004

     کیلینی، ده روسی و پیرلو، ایتالیا، 
المپیک2004

    ونسان کمپانی، فرتونگن، فرمائلن، 
فلینی و ادن آزار، بلژیک، 

المپیک2008
    رایان گیگز، بریتانیا، 

المپیک2012
    برونو فرناندز، پرتغال، 

المپیک2016

تنها ورزش سهمیه ای
مرحله گروهی رقابت های فوتبال المپیک دیشب به پایان رسید. در 
رده مردان 16تیم و زنان 12تیم در پاریس حاضر هستند. از اتفاقات این 
مرحله می شود به تیم ملی زنان کانادا اشاره کرد که به خاطر جاسوسی 
با پهپاد از اردوی نیوزیلند، با کسر 6امتیاز جریمه روبه رو و مربی این تیم 
یک سال محروم شد. تیم های مردان می توانند 3بازیکن بالای 23سال 
در فهرست خود داشته باشند، هر چند تیم هایی مثل ژاپن از این سهمیه 
خود استفاده نکرده اند. اما تیم های زنان محدودیت سنی برای استفاده 
از بازیکنان ندارند و برای همین است که فوتبال زنان در المپیک بیشتر 
طرفدار دارد. 15بازیکن از تیم ملی زنان اسپانیا که قهرمان جهان شده 

است، در المپیک حضور دارند، ستارگانی همچون الکسیا پوتیاس، آیتانا 
بونماتی، سالما پارایوئلو، جنیفر ارموسو، ایرنه پاردس و اولگا کارمونا. 
نفر آخر زننده گل پیروزی بخش فینال جام جهانی دوره قبل است.
مجارستان، بریتانیا و ایرلند شمالی با 3عنوان قهرمانی پرافتخارترین 
تیم های تاریخ المپیک در رشته فوتبال مردان هستند و تیم فوتبال زنان 
آمریکا با کسب 6مدال در 7دوره برگزاری این رقابت ها رکورددار است. 
در 7دوره ای که مسابقات فوتبال زنان در المپیک برگزار شده، به ترتیب 
تیم های آمریکا، نروژ، آمریکا، آمریکا، آمریکا، آلمان و کانادا به عنوان 

قهرمانی دست یافته اند.
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لاروخا فقط همین یک قلم قهرمانی 
را در کارنامه خود در یک سال اخیر 
کم دارد. آنها که چند روز پیش، 
قهرمان یوروی زیر 19سال شدند، 
قهرمانی یورو2024، جام جهانی 
زنان، لیگ ملت های اروپای زنان 
و مردان را هم دارند  و  شاید به 

قهرمانی المپیک هم برسند. 

05
فوتبال مثل همیشه در 
شهرهای مختلف برگزار 
می شود و نه الزاما در شهر 
میزبان یعنی پاریس. 6شهر 
بوردو، مارسی، نانت، نیس، 
سنت اتین و دسین شارپیو 
میزبان رقابت های مردان و زنان 

هستند.

06
کانادا به عنوان مدافع عنوان 
قهرمانی رشته زنان پا به فرانسه 
گذاشته اما تیم المپیک مردان 
برزیل بعد از کسب طلای ریو 2016 
و توکیو2020 در این دوره غایب 
است. به جز فرانسه میزبان، فقط 4تیم 
ژاپن، نیوزیلند، اسپانیا و آمریکا در هر 

دو بخش زنان و مردان حاضرند.

02
مجارستان، بریتانیا و ایرلند شمالی 
با 3عنوان قهرمانی پرافتخارترین 
تیم های تاریخ المپیک در رشته 
فوتبال مردان هستند و تیم 
فوتبال زنان آمریکا با کسب 6مدال 
در 7دوره برگزاری این رقابت ها 
رکورددار است. نروژ،آلمان و کانادا 

دیگر قهرمانان این بازی ها هستند.

06

تیم های اروپایی 8دوره است که به طلای المپیک دست نیافته اند. آخرین بار در المپیک1992بارسلون بود که اسپانیا قهرمان 
شد. در این دوره هم اسپانیایی ها بیشترین ستاره را در اختیار دارند و پس از فرانسه و آرژانتین بخت سوم طلا به حساب می آیند. 
نمایندگان اروپا تا سال1992 بارسلون یکسره طلای فوتبال را درو می کردند اما در 32سال گذشته هیچ تیم از این قاره قادر به 

قهرمانی المپیک نشده و از بازی های1996آتالانتا به بعد فقط نمایندگان آفریقا و آمریکای لاتین به مدال طلا دست یافته اند.

نی  د
آلوز با این طلا به 

پرافتخارترین بازیکن تاریخ 
فوتبال تبدیل شد؛ پیش از آنکه 
مسی این عنوان را در تعداد 

جام های کسب شده از 
او پس بگیرد.

ماسچرانو، 
سرمربی فعلی تیم 

المپیک آرژانتین تنها 
بازیکنی است که 2طلای 

المپیک را در فوتبال 
دارد.

FO
O

TB
A

LL
ال

وتب
ف

کیفیت برگزاری المپیک نیمه روشن
پاریس با انتقادهای 
متنوع و فراوانی همراه 
بوده، اما این مسابقات 
زیبایی هایی هم داشته


